
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 342/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Istituzione di uno spazio di sosta da adibire alle operazioni di carico e scarico 
parco Montereale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03867-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/09/2024 al 19/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
04.09.2024
14:52:11 UTC



2OrdD N° 342/2024 del 03/09/2024

   IL  DIRIGENTE

VISTA l’istanza del sig. Summa Gabriele, in qualità di amministratore della società b&g sas e gestore del cafè
pineta dancing di Parco di Montereale, n. prot. 89145 del 03/09/2024, con la quale chiede l’istituzione, nelle
vicinanza della struttura comunale in oggetto, di un’area di sosta riservata alle operazioni di carico e scarico
di merci;

RILEVATO che su Via Viggiani e più precisamente nelle aree limitrofe all’attività commerciale del richiedente,
non vi sono aree di sosta destinate al carico e scarico di cose e di merci;

CONSIDERATA la reale necessità di istituire uno spazio di sosta riservata al carico e scarico per ottemperare
all’esigenza delle attività commerciali del Parco di Montereale;

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad interim”

al sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 gli  artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.Lgs n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di

esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
dall’apposizione della segnaletica stradale prescritta 

 in Via Viggiani (parco di Montereale) 
l’istituzione di  uno spazio  di  sosta da adibire alle  operazioni  di  carico e scarico nei  pressi  della
piscina comunale, come meglio evidenziato nell’allegato stralcio fotografico;

DISPONE altresì

che gli orari di carico e scarico e le modalità della sosta sono quelli di cui alle ordinanze n.432/2018 e n.
48/2019 (dalle  ore 7:30 alle  ore 12:30 e dalle  ore 15:30 alle  ore 19:30) e che, nei  restanti orari  e  nel
medesimo stallo è consentita la sosta libera per tutti gli autoveicoli.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al comando della Polizia Locale;
 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
04.09.2024
14:52:12 UTC



3OrdD N° 342/2024 del 03/09/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE



